Effrenatus.

Infrenati
equites.Nuptiarū
tedae.
Limen nō
tangat no-
ua nupta,

Vxores vñ.

Luporum
rostra cur
villarū por-
tis affixa.
Postis relis-
gio,

F. SYLVII IN ORAT.CIC.

furore reuocauerit. Author Rhetoricos ad Herennium libro quarto hanc exornationem appellat adjunctionem. Grauius faciendum) id est prudenter. Illa matre ne vteretur, ne frequentaret, ne mane salutatum ieret, ne alia in matrem officia exhiberet.

*E ad me
est p. u.
cau. in 10
+ Cuiusmo-
dicumq.
Parentum
injuriae fe-
rende.*

Initium quod huic cum matre fuerit simulatis, audiuitis . pertinuisse hoc ad causam, tunc cum reliqua cognoveritis, intelligetis. Nam illud me non praeterit, cuiusmodicunque mater sit, tamen in iudicio filii de turpitudine parentis dici vix oportere. non essem ad ullam causam idoneus Iudices, si hoc, quod in communibus hominum sensibus, atque in ipsa natura possum atque infixum est: id ego, cum ad amici pericula depellenda adhiberer, non viderem. facile intelligo non modo reti cere homines parentum iniurias, sed etiam animo æquo ferre oportere. sed ego ea quæ ferri possunt, ferenda: quæ taceri, tacenda esse arbitror. Nihil in vita vidit calamitatis A. Cluentius: nullum periculum mortis adiit: nihil malum timuit, quod non totum a matre esset conflatum & perfectum. Quæ hoc tempore fileret omnia, atque ea si obliuione non posset, tamen taciturnitate sua tecta esse pateretur. sed ea vero sic agit, ut proorsus reti cere nullo modo possit.

Initium quod huic Admonet qd narrauerit, vt dociles magis faciat auditores. Simultatis) id est odij. Pertinuisse hoc ad causam) Quia breuis esse narratio debet, ideo cauedū est, nequid in ea superuacaneū sit, vt omnia ad causam pertineant. Hæc autem in narratio neq; ad iniuriam iudicij Iuniani, neq; ad crimina beneficij pertinere videtur. Neigitur iudices taciti requirant, quorsum hæc narratio sit, promittit fore vt intelligent iudices, quum reliqua audiuerint. Qua ratione eos quoque ad audiendi reliqua attentos facit. Cognoveritis) Cognoscere iudices per sepe dicit. Cuiusmodicunque id est cuiuscunque modi, per tmesim, id est quantumcumque impudica, impia, improba sit. In iudicio filij, id est in causa, id est quantumcumque scelerata matr sit, non oportet filium in causa suadere

Eius turpitudine dicere. Parētibus q̄ oīa, etiā nosm̄ ieiū pos debem⁹, confessia res est. Itaq; authore Platone in libro de Legibus. II. parentes negligere nec de⁹ nechō sanę mētis vnq̄ cuiq̄ cōfulet. Idē i Apologia, aequū esse negat, vt quod a parētib⁹ patiare, idē in eos referas. Neq; liceat, si te h̄i iurgio lacestant, eos cōtra iurgare: neq; si te verbe rēt, eos vicissim verberare: neq; alia eiusdē generis in eos tētare. Hoc naturae ius, quod liberis in parētes prescriptū sit, ignorare se Cicero negat. Id ab eo ne iudices requirāt, occupat: docetq; taceri iure non posse, q̄ in Sassiā dicat. Authore Quintiliano libro. II. ea q̄ sunt natura partii speciosa, quaerq; nō dicere, si vtrūlibet esset libertū, maluissim⁹, indecora ne sint dicētib⁹. Quid asperiorē habere frontē potest, aut qd aures hoīm magis respūt, q̄ quū est filio filii ve aduocatis in matrē perorandū? Aliquādo tamē necesse est, vt in causa Cluentij Habit⁹, sed non semper illa via, qua cōtra Sassiā Cicero vsus est: nō quia nō ille optime, sed quia plurimū refert qua ūre, & quomodo lēdat. Itaq; illa quū filij caput palā impugnaret, fortiter fuit repellēda. Duo tñ, q̄ sola superāt, diuine Cicero seruauit. Prīmū, ne obliuiscetur reuerētiæ, q̄ parētibus debetur: Deinde vt repetitis altius causis diligētissi me ostēderet, q̄ id quod erat in matrē dīcturus, nō oportet modo fieri, sed etiā necesse esset. Primaq; hæc expositio fuit, q̄q; ad prēsentē quæstionē nihil pertinebat: adeo in causa difficulti atq; perplexa nihil prius intuēdū credidit, q̄ quid diceret. Fecit itaq; nomē parentis nō filio inuidiosum, sed ip̄i in quā dicebatur. Potest tñ aliquādo mater & in re leuiore, aut min⁹ infesta cōtra filiū stare. Tū lenior atq; summissior decebit oratio. Nā & satissaciēdo aut nostrā h̄inuēmus inuidiā, aut etiā in diuersum eā trāferem⁹: & si grauiter dolere filiū palā erit, credeſ abesse ab eo culpā, sicutq; vltro miserabilis. O portēre) Oportet & licet distinguuntur: velut species & genus. Nā quicquid oportet, licet: nō contra, quicquid licet, oportet. Id significat Cicero in oratione p L. Cornelio Balbo. Est, inquit, aliquid, quod non oportet, etiā si licet: q̄cūd vero nō licet, certe nō oportet. Huc ptinet il lud p Milone, Satis iudicatiū est a Pōpeio, falso ista cōferri in Milone, qui legē tulit, qua, vt ego sentio, Milonē absolui oportet, vt oēs confitētur, liceret. Item illud ex actione, in Verrem, Nam illud genus tertii deductionis erat eiusmodi, quasi nō modo liceret, sed etiā oportet: nec solū oportet, sed plane necesse esset. Vix igīt oportere, id est nō licere & vix oportere. In cōmunitib⁹ hominū sensib⁹) Cō Sensus cōmunes hoīm sensus sunt p quos cōmuniter hōles p seip̄i sentiunt. munis.

vt odiū ei⁹ q̄ nocuit, anior eius qui pfuit, ex cōmuni hoīm sensu na scunt. Cicero p domo sua cōmune sensū naturae appellat. p is sensus a natura datus oīb⁹ sit. Accepi, inqt, Pōtifices magnū, atq; incredibi lē dolorē, nō nego, neq; illā mihi ascisco sapientiā, quā nōnulli in me

F. SYLVIVS IN ORAT. CICER.

requirebāt, qui me animo nimis fracto esse atq; afflito loquebātur.
An ego poterā (quū tot rerū tanta varietate diuelleret, quas iccirco
ptereo, q; ne nūc quidē sine fletu cōmemorare possim) inficiari me

Videre ad alios sēsus minū. Nihil i vita vidit). i. nihil sensit. Videre eī abusue ad alios
sensus refert. Terēti⁹ in Hecyra, Audisse vocē pueri visus est vagien
tis. Idē in Eunicho, Audire vocē visa sum modo militis. Authore
Donato oēs sensus visa dicunt, ab eo q; est certissim⁹ oculorū sensus.

Testes qñ interrogantur. Hoc enīm ipsum iudicū, hoc periculū, illa accusatio,
omnis testiū copia, quæ futura est, a matre initio est ad
ornata: a matre hoc tēpore instruit: atq; omnibus eius

opib⁹ & copiis cōparatur. ipsa deniq; nuper huīus op
primendi causa Romā aduolauit. præsto est mulier au
dax, pecuniosa, crudelis: instruit accusatores: instruit te
stes: squalore huīus & sordibus lætatur: exitiū exoptat:
sanguinē suū profundere omnē cupit, dūmodo profu
sum huīus ante videat. Hæc nīsi omnia perspexerit in
causa, temere a nobis illā appellari putatote: sin autem
erūt & aperta & nefaria, Cluentio ignoscere debetis, q;
hēc a me dīci patiatur: mihi ignoscere nō deberetis, si ta
cerē. Nūc iā summatiū exponā, quibus criminibus Op
pianicus dānatus sit: vt & cōstatiā A. Cluētii, & rationē
accusatiōis perspicere possitis. Ac primū causa accusan
di quæ fuerit ostendā, vt id ipsum A. Cluentiū vī & ne
cessitate coactū fecisse videatis. Cum manifesto venenū
deprehendisset, quod vir matris Oppianicus ei parauis
set: & res non conjectura, sed oculis ac manib⁹ tenere
tur, neq; in causa vlla dubitatio posset esse, accusauit Op
pianicū: q; constanter, & q; diligenter, postea dicam:
nunc hoc scire vos volui, nullam huīc aliam accusandi
causam fuisse, nīsi vei propositū vitē periculum, & quo
tidianas capitīs insidias hac vna ratione vitaret.

F. m. vni
abuſu rea

'Quae futura est) Post peractā causam testes interrogabātur, nisi latā
lege cōtra fieret, vt i causa Milonis, lata lege a Cn. Pōpeio, ante actio-
nē cause interrogati sunt. Adornata) inuēta cōparata & istructa, vt
in fine hui oīonis. Toti⁹ deniq⁹ hui⁹ ab illa est & inuēta & adornata
cōparatio criminis. Romā aduolauit) Hoc postea dicet ampli⁹. Ad- Aduolare
uolauit) Hoc verbo nocēdi cupiditatē exp̄ssit. Pecuniosa.) Hoc noz-
men hoc loco inuidiosum, tanq⁹ accusatores & testes facile corrūpat.